רשימה זו מבוססת על דברים שנישאו בכנס שהתקיים באוניברסיטת חיפה ביולי 2008 ואשר הוקדש כולו להיבטיו השונים של פסק הדין נשוא רשימה זו.

- 1 כלי משפטי אחר הוא הסדרה משפטית של תחום ההפלות הסלקטיביות. הדיון בכלי משפטי זה חורג ממסגרתה המצומצמת של הערת פסיקה זו וידון בהרחבה במקום אחר. לדוגמא ראו: סעיפים 312–321 לחוק העונשין, התשל"ז–1977, וכן חוזר מנכ"ל 23/07 "ועדות להפסקת הריון בשלב החיות" (משרד הבריאות, מדינת ישראל, 2007/12/19) (להלן: החוזר החדש).
- 2 לשם הקיצור המילה מום תתייחס למחלות ומגבלות פיזיולוגיות אחרות מלידה אשר מוכרות ומוגדרות מבחינה רפואית, זאת למרות ההכרה שבעיני אנשים רבים חלק מהמגבלות המוכרות מבחינה רפואית אינן נתפסות כמגבלות מכל בחינה אחרת.

החלטתו של פרופ' כספי הובילה למעשה ללידתו של התובע. לטענת התובע דחיית הבקשה של אמו להפסקת ההריון מהווה רשלנות שעל הרופא ובית החולים לשאת בתוצאותיה.³⁷

2.ג. חובת זהירות

על מנת להוכיח את התקיימותה של עוולת הרשלנות לפי סעיפים 35 ו-36 לפקודת הנזיקין [נוסח חדש], התשכ"ח-1968 על התובע להוכיח את ארבעת היסודות

32 ענין פלוני, לעיל הערה 7, בע' 12 ו-13.

33 גובהו של התובע כאשר היה כבן 10 היה 120 ס"מ, אשר נמצא באחוזון ה-5 של בני גילו. הערכת חלק מהמומחים היתה כי יגיע לגובה של כ-150 ס"מ. ראו שם, בע' 31.

34 שם, בע' 6.

35 שם, בע' 38.

36 שם, בע' 15.

37 שם, בע' 6-7.

מכאן, אנחנו חוזרים להבדל שבין תביעת הילד לתביעת האם. אין ספק כי רשלנותו של פרופ' כספי פגעה באנטרסים של האם והסבה לה נזק (פגיעה בחופש

69 לדוגמאות ראו עניין שפר, לעיל הערה 21; ע"א 480/85 קורטאם נ' מדינת ישראל, פ"ד מ(3) 527; חוק החולה הנוטה למות, התשס"ו-2005. הגם שחוק זה מקדם את כיבוד רצונו של הנוטה למות, עדיין עקרון קדושת החיים זוכה למקום מרכזי.

70 ראו עניין זייצוב, לעיל הערה 3, פסק דינה של המשנה לנשיאה בן-פורת. בסעיף 4 לפסק דינה היא מציינת: "...רואה אני, בכל הכבוד, את שורש הבעיה... בשאלה, אם במסגרת העילה שבה עסקינן קיים במקרה כלשהו 'נזק' במובנו המשפטי.